In Tit. De Iur. & Fact. Ignorant.

ANNOTATIONES:

Per iuris ignorantiam,] statutum quod ignorantia non possit allegari, an valeat. Bal. in l. 1. ff. de leg. vbi etiam ponit quomo- do probetur ignorantia, l. 1. in prin.	p.70.c.2		
Lege cauetur] declara hoc dictum procedere, quando exceptio objicitur post sententiam ad impugnandam sententiā, non autem quando opponitur contra exequutionem, vt est quan- do opponitur compensatio per quam non impugnatur sen- tentia, nam illam potest opponere conuentus de eo quod sibi debetur, etiam post, & in eius exequutione, etiam si iurasset soluere. Bertran. confi. 44 nu. 4.vol.1. in nouis. l. 1. nu. 2. p.70.c.2			
Captura,] capture personæ compulsiō, non solatio est, Franchis decis. 200.nu.3. qui citat hunc locum, l.1.nu.13.lit.d	p.71.c.1		
Debita iure naturæ,] not. ex hoc q. filius in legitima non dicitur vere creditor, contrarium tamen tenet Dec. confi. 236.num.6 l.3.nu.3	p.71.c.3		
Falsa confessio,] confessio enunciatiua fauore dotis inducit pro- bationem, text. est iuncta glossa, in l.2.C.de dotis promiss. Ro. sing. 534.			
Confessio enunciatiua iurata nocet, vide Matth. decis. 164. vbi etiam dicit, quod confessio facta parte absente, quo ad exone			

In Tit. De prec. Imperat. offerend.

ANNOTATIONES.

Propter enormitatem,] licitum est aliquando leges transgredi, vide l. si quis filio, §. quid tamen, ff. de iniust. & irrit. testam. & Capoll. caut. 3. quod declara, vt per Hipp. sing. 244. lat. in §. ex maleficijs, nu. 15. & 16. & in §. led istæ, nu. 137. & Hipp. in pract. crim. §. diligenter, nu. 159. vñq; ad 177.l.1.nu.2	p.76.c.4
Secunda iusso,] Alex. in l. si quis iniquum, nu. 3. ff. q. quisq; iur. l.3.in add. lit.a	p.77.c.3
Quid si impetrans,] quid si non data fidei iussione cauent credito- res, a quo tempore incipit currere dilatio. Matth. decis. 378. vbi etiam an postea possit cedere bonis, & decis. 377. ponit q. si est concessa moratoria, si debitor est pauperior suis creditori- bus, an gaudeat non probata tali qualitate. An tali dilatione gaudeant in debitibus iuratis, si de eis non est facta mentio, vide Matth. decis. 5	
Et an debitor debitoris ex alia causa possit vti tali moratoria. Matth. decis. 66	
Moratoria, an extendatur etiam quo ad creditores futuros, & a quo die incipit currere, vide Guid. Pap. q. 109	

Desalvo conducto, & moratoria, vide Ritum Vic. incip. q. quan- do, cui adde q. exceptio satisfactionis est dilatoria, quæ si non fuit in primo opposita, censetur tacite remissa. Fran. Aret. cō- fi. 136. adde q. tunc debitor tenetur satisfare, quando Princeps concederet moratorium ex alia causa q. paupertatis, puta pro- pter incommoditatem aliquam, secus l. in rescripto diceretur propter paupertatem debitoris. Bal. nouell. in tract. de dot. in 8.part. in 5. priuilegio. subdens q. tunc sufficeret iuratoria cau- tio. l.4. in add. lit.a	p.77.c.4
--	----------

An ille qui impetravit moratorium contra creditores suos, pos- sit illos cōuenire ex alia causa, vide Matth. decis. 66. & talis mora- toria non transit ad hæredes. Ioan. de Imol. in l. maritum, so- lu. matr. Et in moratoria non compræhenditur dos, sicut nec fiscus. Lanfranc. in l. 1. fol. mat. nec etiam compræhendit quod non possit conueniri ratione delicti. Rom. confi. 182. Morato- ria potest allegari etiam post sententiam. Bal. in l. si filius fami. ff. si cert. pet. & an debitor ex contractu iurato sit periurus ob- tinendo moratorium. Luc. de pen. plene, in l. 5. col. pen. C. qui milit. possunt, lib. 12.l.4.cit. in add. ibid.	p.77.c.4
Quæ supplicatio,] sententia præfecti prætorio intra x. dies execu- mandatur præstata in satisfactione, vt hic, sed quid si fuit fa- cta prius executio, & postea præstata satisfactio, an reconuale- scat, vide Guid. Pap. q. 50. vbi etiam ponit si victor viuis fuit di- ligentia in inueniendo fideiustorem, an admittatur cum iura- toria cautione, de quo, vide eundem, q. 189. & 420	

An rescripto Principis possit differri hæc executio, vide Guid. Pap. q. 220. in auth. quæ supplicatio. in prin.	p.78.c.2
Executio,] vide Guid. d. q. 50. in auth. d. in add. lit.c	p.78.c.2
Pro facto Papæ,] pro facto papæ præsumitur, vide Hipp. sing. 8. in principe etiam semper præsumitur iuxta causa, adeo quod nō admittitur probatio in contrarium. Hipp. sing. 6.l.7.nu.8.lit.c p.79.c.1	

Facit comitem,] potestas data Comiti palatino legitimandi spu- rios, an intelligatur etiam de spurijs presbyterorum. Barb. cōf. 58.col.3. & seq. vol. 2. tenet q. non. Dec. confi. 338. incip. casu proposito, col. 2. refert Niconisius alleg. sua 2.nu.29. Soc. cons. 47.col.fin.vol.4. & an talis potestas expiret per mortem conce- dantis. Matth. decis. 128.l.7.nu.11	p.79.c.1
--	----------

In Tit. vt lit. pend.

ANNOTATIONES.

Supplicatio,] Franch. decis. 326. vide Felin. qui alleg. l.i.num.i. p.79.c.4	
Lite pendente,] lites pendentes, an inducatur per solam citationē, Guid. Pap. q. 488.l.2. in prin.	p.79.c.4
Quero,] an possit opponi lites pendentes, si est peremptoria in- strumen-	

Ad Baldi Vbaldi lecturas.

3

strumenta, vide Soc. consil. 41. incip. antequam col. 2. uers. quin
immo. l. 2. nu. 3.

p. 80. c. 1

*In tit. si contr. ius, vel utilit. publ. vel per men-
dac. fuer. aliq. postulat. vel impet.*

ANNOTATIONES.

Etiam si testis ignoret,] Gram. uot. 6. nu. 6. in add. l. 1. ann. 36. sub
lit. b.

p. 83. c. 2

Statutum,] dispositio generalis principis non trahitur ad casum
in quo iuramentum interuenit, gl. sing. in auth sacrament. pu-
ber. C. si aduers. vendit. & plene per Matth. decis. 5. in add. l. 6.
lit. e

p. 84. c. 2

In tit. de diuers. rescript. & pragm. sanct.

ANNOTATIONES.

Rescriptis,] quid sit rescriptum, vide per Doct. in rubr. de rescript.
& Alexan. consil. 135. volum. 3. in rubr. tit. de diuers. rescript. &c.
p. 84. c. 2

Falso asseueratur,] de intellectu l. falso, vide Guid. Pap. sing. 9. &
vide Barbat. in c. plerumq.; nu. 54. fol. 177. de rescriptis. & Pet.
de Rauen. in tit. de rescript. in compendio iuris canonici. col.
10. in fin. fol. 311. qui omnes dicunt q̄ rescript. durat tanto tem-
pore, quanto duraret actio super qua impetratur, limitant tam-
en non procedere data negligentia primi impenetratoris, si im-
petratur secundum, quia tale rescriptum perditur, & præsumi-
tur negligentia per lapsum anni, & intellige si impetratur se-
cundum contrarium, l. z. in prin.

p. 84. c. 3

An autem impetrans,] scribens literas nomine regis & contra fa-
ciens eius signature qua poena puniatur. Matth. decis. 21. l. 6. n. 1
p. 84. c. 4

In tit. de edendo.

ANNOTATIONES.

Istud verum est,] vide Dec. hic, num. 2. qui allegat multa, tu adde
plene Barbat. consil. 27. vol. 3. & Paul. 301. vol. 1. l. 1. nu. 11. p. 85. c. 3

An sit necesse,] clausula posita in libello petens ius & iustitiam
ministrari, quid importet, vide Iaf. in §. omnium, num. 148. de
actio. & vide istum in l. ius pluribus, ff. de iustitia & iure. vbi cō
suluit non ponit in libello, quando dubitatur de iustit. libellatis, l. 1. nu. 9
p. 88. c. 1

Est facta litis,] si est actum una via, quæ non competit, debet fer-
ri sententia absolutionis. Aff. decis. 60. l. 3. nu. 47
p. 90. c. 4

Apta probatio,] an suffragetur inepta libello, Dec. consil. 83. nu. 2.
in fin. l. 3. la. 2. nu. 45
p. 94. c. 2

Die ergo cum malari,] Capic. decis. 80. & talis hypotheca, an com-
petat etiam contra tertium possessorem, ib. dem. l. 3. la. 2. nu. 84
p. 96. c. 1

Reus non tenetur,] limita, vt per Hipp. sing. 271. Ruin. consil. 130.
nu. 22. vol. 5. l. 4. in prin.
p. 97. c. 4

Absolutus,] absolvitur diffinitive, vt dixit gloss. in auth. qui te-
mel. C. quomodo, & quando index, q̄ tamen limita non pro-
cedere si actor non probavit dato sibi termino reo abiecit, vt
per Hipp. sing. 169. l. 4. nu. 1
p. 97. c. 4

Quando reus,] vide Cassan. consilio 18. numero 1. l. 4. numero 4.
p. 98. c. 1

Si quis in aliquo,] not. ad materiā huius auth. quod si plures no-
tarij exemplificant instrumentum afferentes se vidisse instru-
mentum non abolitum, & non cancellatum, & cognouisse li-
terā notarij quod eis non creditur, si parte non citata, & sine
iudicis autoritate exemplatio fieret. Soc. consil. 120. volum. 1.
Boer. plene decis. 281. vbi etiam an procuratoris mandatum
probetur, si originale nō exhibeat, in auth. si quis in aliquo.
in prin.
p. 98. c. 2